REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI | MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM

Nr. 13, daté 31.01.2022

PER
MIRATIMIN E PERSHTATSHMERISE SE FONDIT TE INVESTIMIT ME
PJESEMARRJE Ti HAPUR ME OFERTE PUBLIKE “ALBSIG STANDARD?”

Né bazé dhe pér zbatim té nenit 14, pikés 22, té Ligjit nr. 9572, daté 03.07.2006 “Pér Autoritetin
¢ Mbikéqyrjes Financiare”, i ndryshuar, Ligjit nr. 56/2020 “Pé&r sipérmarrjet e investimeve
kolektive” dhe Rregullores nr. 112, daté 31.08.2020 “Pé&r licencimin dhe rregullat shtesé té
licencimit té shogérive administruese té fondeve, depozitaréve té sipérmarrjeve té investimeve
kolektive, licencimin dhe regjistrimin e sipérmarrjeve té investimeve kolektive té themeluara
né Republikén e Shqipéris€”, Bordi i Autoritetit té Mbikéqyrjes Financiare,

VENDOSI:

1. Miratimin e pérshtatshmérisé sé fondit té investimit me pjesémarrje té hapur me
oferté publike “Albsig Standard”, me kérkesat e Ligjit nr. 56/2020 “Pér
sipérmarrjet e investimeve kolektive” dhe rregulloreve né zbatim teé tij.

2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit, pér njoftimin né zbatim té kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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